
 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 

 

Rua São João, 290 Centro – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1300 Ramal 1320 – Fax: (31)3689-3795 

www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
 

Processo Licitatório n° 094/2020 
Modalidade: Pregão Eletrônico n° 048/2020 
Tipo: Menor preço por lote 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE CONCRETO USINADO FCK >= 20MPA, FCK >= 
25MPA E 30MPA, CONVENCIONAL E FCK >= 20 MPA E FCK >= 25 MPA 
BOMBEÁVEL. 
 

FICHA DOTAÇÃO 

367 02.04.06.15.451.0028.1013.4.4.90.51.00 

369 02.04.06.15.451.0028.1014.3.3.90.39.00 

381 02.04.06.15.452.0032.2056.3.3.90.39.00 

Tendo transcorrido regularmente o processo licitatório em referência, 

conforme parecer jurídico datado em 24/07/2020, e depois de cumpridas todas as suas 

fases legais e administrativas com Fundamentação Legal na Lei Federal nº 10.520/02 no  

Decreto Municipal 3.989/20, subsidiados pela Lei Federal nº 8.666/93, HOMOLOGO o 

procedimento no qual foi adjudicado os itens à empresa vencedora:  

EMPRESA: CONCRETAR CONCRETO LTDA   
CNPJ: 11.931.384/0001-82  

ITENS PARA O FORNECEDOR 

ITEM QTD UN DESCRIÇÃO 
PREÇO 

UNIT.(R$) 
PREÇO 

TOTAL (R$) 

01 1.500 M3 
MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS CONCRETO 
USINADO CONVENCIONAL FCK>=20,0MPA 

290,89 436.335,00 

02 1.500 M3 
MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS CONCRETO 
USINADO CONVENCIONAL FCK>=25,0MPA 

311,39 467.085,00 

03 500 M3 
MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS CONCRETO 
USINADO CONVENCIONAL FCK>=30,0MPA 

314,27 157.135,00 

04 500 M3 
MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS CONCRETO 
USINADO BOMBEAVEL FCK>=25,0MPA 

398,12 199.060,00 

05 500 M3 
MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS CONCRETO 
USINADO BOMBEAVEL FCK>=20,0MPA 

382,05 191.025,00 

06 1.000 M3 
MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TAXA DE 
BOMBEAMENTO DE CONCRETO 

40,21 40.210,00 

TOTAL: R$1.490.850,00 (UM MILHÃO, QUATROCENTOS E NOVENTA MIL, OITOCENTOS E CINQUENTA 
REAIS) 

 

 
 

Lagoa Santa, 27 de julho de 2020 
 

 

Dalmar Morais Duarte 
Secretário Municipal de Desenvolvimento Urbano - Interino 

 

http://www.lagoasanta.mg.gov.br/

